¹ Citat și în „Régi Rom. Kath. Püspökségék a mai Románia területén“. de dr. J. Șanta, care mi-a dat copia documentului în chestiune.

notario fidelis nostri spectabilis et magnifici Stefani Wayvode moldaviensis, renunciavit et ne idem Thomas episcopus n dedecus pontificalis dignitatis mendicare cogatur: eidem de commenda abbacie monasterii Sancti Aniani de Thiconio ordinis Sancti Benedicti, per mortem condam venerabilis Simionis, decretorum doctoris comme (n) — datarii dicte abbacie veri, ultimi et immediati possessoris eiusdem, de iure et de facto vacantis, auctoritate nostri regalis iurispatronatus, quod generaliter in omnibus huius regni nostri Hungarie ecclesiis instar predecessorum nostrorum, divorum regum Ungarie, habere dinoscimur, duximus providendum, seu in commendam huiusmodi pro recompensa predicti sui episcopatus cum omnibus possessionibus et iuribus possessionariis necnon iurisdiccionibus, proventibus, obvencionibus, emolumentis ac bonis temporalibus ipsius abbacie sibi concedendo et conferendo, ymo ex certa nostra scientia et motu proprio eidem de specialis nostre gracia prerogativa commendamus et in commendam damus et conferimus, non obstantibus aliis litteris nostris quibuscumque, tam scilicet iurispatronatus, quam super beneficii, vacatura, sive per nos sive per quoscumque alios sub quacumque forma verborum et quibuscunque condicionibus, clausulis derogativis specialibus vel generalibus harum in contrarium quibuspiam datis vel dantis quas omnes pro hac vice viribus carituras esse presentesque anteferri volumus presencium per vigorem.

Ita tamen, quod ipse pro qualitate eiusdem abbacie sufficientes frates dicti ordinis Sancti Benedicti, ne minsteria divina in ipsa ecclesia negligentur tenere debeat et teneatur.

Quocirca vos, reverendissimum in Christo patrem dominum Thomam tituli Sancti Martini in montibus sacrosancte Romane ecclesie presbyterum cardilarium, . . . Strigoniensem summum et secretarium cancelarium nostrum etc. presentibus requirimus et hortamur, ut acceptis presentibus prefatum dominum fratrem Thomam episcopum et neminem alium in prefata abbacia Sancti Aniani de Thykonio pleno iure commendare et duce in commendam seu auctoritatem illam in commendam perpetuo tenendam concedere velitis, presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum Bude, feria tertia proxima ante festum cathedre Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo tercio regnorum nostrorum Hungarie tredecimo, Bohemie vero tricesimo tercio.

In documente se spune că Toma de Seghedin primește de la rege drept răsplată pentru această renunțare (pro recompensa predicti sui episcopatus) veniturile abației de Tihon: „ne idem Thomas episcopus în dedecus pontificalis dingnitatis mendicare cogatur“.